Hæc autem dicta sunt de Confessario, qui seit, Principem non satisfacere reverâ debet, suo, & scit eum laborare ignorantiae vincibilem.

Nam si viderit ignorantiam esse invincibilem, neque ex illa sequi scandalum aut damnum commune; è contra verò admonitionem futuram in majus malum Principis; aut allatum scandala, vel incommoda, suprà enumera-ta, poterit dissimilare juxta regulas suprà traditas.

Sin autem Confessarius dubitet circa ipsum ius & obligationem Principis, consulat Au-tore, atque etiam homines doctos & pios, salvo tamen sigillo Confessionis; & tunc si errorem inveniat, modello moneat, ratio-nem in promptu habens sua monitionis. Sed quid si Princeps respondeat, se consiluisse vi-ros doctos, respondisseque id esse licitum? Solu-tio huius argumenti pendet ab his, quæ de opinione probabili pénitentis edoceo Con-clus. sequenti.

CONCLUSIO V.

Confessarius, auditâ Confessione, tenetur sequi sententiam pénitentis, si verè probabilis est.

Parochus etiam ante Confes-sionem.

Citat & sequitur Ioan. Sanchius in Select. di-sput. 33. n. 54. Diana p. 2. tract. 13. de Opin. prob. resol. 11. Villalobos Sum. to. 1. tract. 1. diffic. 12. n. 1. ubi sic ait: Respon-deo, quod in tali casu debet considerari quali-tas tam Confessoris, quam pénitentis, scilicet horat bene Sotus 4. dist. 18. q. 2. a. 5. Nam si pénitentis est sati doctus, Confessor habet obligacionem se conformandi ipsius opinioni: & tame si hoc non sit, si tamen pénitentis sequatur opinionem probabilem, obligatur Confessarius eum absolvere conformiter ad il-lam, tame si ipse sentiat contrarium. Ita te-nent Sotus, Azor, Navarrus & Medina, & est commune Fundamentum est, quia ille ad-venit bene dispositus, & integrè confitetur, & ita non potest Confessarius negare Absolu-tionem. Ita Villalobos.

Ubil etiam rejet limitationem Sylvèstri, qui verb. Confessor. 3. q. 7. existimat id solùm ye-tum esse respectu Parochi, non autem delegati; rejet, inquam, quia de legatus tame si possit si velit relinquere administrationem Sacra-menti, cum omnibus tamen, qui incepérunt con-fiteri, tam bene habet obligationem bene ju-dicandi & absolvendi, quam Parochus.

Plus addit præfatus Auctor n. 2. dicens: Quod est Confessarius teneat unam opinio-nem probabilem, & seit aliam magis favora-bilem pénitenti, quam pénitentis ignorat, debet Confessarius sequi sententiam favorabilem pénitenti, quia reus est, & ita debet sequi eam, quæ ipsi faveret, ut quidam dicit. Et quando esset opinio probabilis, quæ liberat à resti-tutione, non præcipiat restitucionem, quia illa opinio faveret animabus, & possessioni, & reo; præterquam quod sit difficultissimum restituere. Hæc ille. Qui, ut video, apertissime docet nostram Conclusionem, prout etiam Lugo suprà n. 39. Arriaga disp. 44. n. 2. Dicatio supra n. 556. & alii Recentiores.

Et quidem, quod Confessarius possit sequi opinione verè probabilem pénitentis, nulli potest esse dubium, cum unusquisque possit in sua causa sequi opinionem verè probabilem; saltem quando non redditur dubius valor Sa-cramenti; quandò magis in causa aliena poterit per-mittere illum alium eam sequi? V. g. dubi-tatur an res aliqua sit restituenda; sententia ne-gativa est verè probabilis, Confessarius in sua causa posset eam sequi, & nolle restituere; quan-dò magis potest permittere eam in causa aliena, v. g. permittere, ut pénitentis eam sequatur, & per consequens non restituit? Nam à restitu-tione illa non pendet valor Sacramenti; quippe supposito, quod non peccet pénitentis nolendo restituere, prout non peccat, si sequatur sen-tentiam verè probabilem, quæ dicit omnibus consideratis, non esse restituendum; patet ipsum esse dispository, si cetera adhuc, ad recipien-dum fructum Sacramenti.

Aaaa 2 Atque

At vero Parochus; Sic ut non potest pro li-bitu suo nolle audire Confessionem subdit, ita etiam non potest ei præscribere certas condi-tiones, ad quas per se loquendo subdit non obligatur; sicut isthac est, ut debet sequi sententiam Parochi, relata propria sententia probabili. Ergo etiam ante Confessionem te-nentur Parochus sequi sententiam pénitentis, si verè probabilis est, supposito, quod debet eam sequi auditâ Confessione. Hoc autem suppositum, quod est prima pars Conclus. testat probandum.

Probatur vero ex communi sensu DD. quo;

Probatur e. pars Concl. Sancini. Diana. Villalobosi. Sotus.

Azor. Navarr. Medina.

119. Rejetur in quo Sylvestris

120. Confess. rius potest sequi opini-onem ve-re probabi-lem peni-tentis.